

nám. J. M. Marků 12
Lanškroun - Vnitřní Město
563 16 Lanškroun
www.lanskroun.eu

V Lanškrouně 17.01.2025

Vysvětlení zadávací dokumentace k akci : VO Lanškroun – NPO 2024

Dotaz č. 1

Dokument "Lanškroun24_4a_Technicka_specifikace_Svitidel.pdf" zde je příklad designu svítidel jak "silničního" tak "sadového" Asi bych si nechal odsouhlasit design svítidel před výpočty jelikož v bodě 2.1 se píše: "Z architektonických důvodů podléhá design svítidla schválení zadavatelem."

Odpověď č. 1

Výše uvedený text není dotazem, přesto zadavatel upřesňuje, že v ZD uvedl design sadového svítidla jako příklad. Nechává plně na rozhodnutí dotazujícího, jaké sadové svítidlo do nabídky uvede.

Dotaz č. 2

U svítidel se požaduje výbava pro řízení (NEMA, ZHAGA). Dotaz je co zadavatel požaduje NEMA nebo Zhaga socket?

Odpověď č. 2

V Příloze 4a odstavci 4 a 7 je uveden popis požadovaného řešení.

Dotaz č. 3

V bodě 4.4 se hovoří o řídicím systému, na základě VV je vidět v položce 21. Seřízení a optimalizace řídicích prvků. Jelikož níže v bodě 7. se píše o regulaci svítidel není nám jasné, zda svítidla mají být autonomně řízená, ale vybavena jednou z možných zásuvek pro řízení (NEMA, ZHAGA) nebo zadavatel požadují v rámci dodávky svítidel i řídicí systém a regulace je pouze pro případ ne-komunikace řídicího systému. Žádáme zadavatele o objasnění a konkretizaci požadavku.

Odpověď č. 3

Viz Odpověď č.2



Dotaz č. 4

Zadavatel požaduje záruku min. 10let ale koeficient životnosti svítidel "jen" L80B50 na 100 000hod svítivosti. V rámci připomínek k zadávacím podmínkám bych si dovolil položit otázku ohledně požadovaného koeficientu životnosti LED svítidel. Ve specifikaci je uveden minimální požadavek na koeficient L80B50 při 100 000 hodinách. Tento požadavek považuji za poměrně nízký vzhledem k tomu, že:

1. Významný pokles světelného toku – Koeficient L80B50 připouští pokles světelného toku až o 20 % u poloviny instalovaných svítidel, což může mít vliv na kvalitu osvětlení po delší dobu provozu.
2. Protiřečení záruky a kvality – Požadavek na záruku minimálně 10 let deklaruje důraz na dlouhou životnost a kvalitu svítidel, avšak uvedený koeficient zjevně připouští nižší standard, který tuto filozofii nemusí plně podporovat. Na trhu jsou dnes běžně dostupná svítidla s vyššími standardy, například s koeficientem L90B10C10 na 100 000 hodin, která garantují výrazně nižší pokles světelného toku a stabilnější světelné podmínky během celé doby provozu.

Žádáme zadavatele, aby zvážil buď snížení záruky na adekvátní záruku k požadovanému koeficientu životnosti nebo spíše o zvážení úpravy koeficientu životnosti na vyšší úroveň, například L90B10C10 nebo obdobnou, která by lépe reflektovala deklarovaný důraz na kvalitu a dlouhou životnost svítidel a to včetně doplnění informace o parametru "C" který nyní v požadavku schází a je tím pádem možné dodat svítidla s libovolným parametrem selhání. Domnívám se, že takový krok by přispěl ke zvýšení hodnoty investice do veřejného osvětlení a k lepšímu naplnění požadavků uživatelů komunikací.

Odpověď č. 4

Text není dotazem, ale konstatováním a doporučením. Zadavatel na svém zadání trvá.

Zadavatel : Město Lanškroun
Sídlo : Nám. J. M. Marků 12, Lanškroun 563 01
Zastoupený: Mgr. Radimem Vetchým, starostou města
IČO: 00279102

